- 1 -

关于印发《广西建设职业技术学院日常
公用经费支出细则》的通知

各二级学院、各部门：

《广西建设职业技术学院日常公用经费支出细则》已经2022

年第 14次校长办公会审议通过。现印发你们，请认真学习并遵

照执行。

广西建设职业技术学院

2022年 10月 10日

更正重印件
原电子和纸质公文同时作废，以更正重印公文为准。

广西建设职业技术学院文件

桂建院财〔2022〕3号

- 2 -

广西建设职业技术学院日常
公用经费支出细则

根据中央和自治区坚决落实过紧日子、厉行节约办一切事

业、精打细算、严控一般性支出、努力节约日常经费开支的要求，

为了进一步加强学校日常公用经费的管理，规范经费支出行为，

提高资金使用效益，现对学生活动经费、党团建活动经费及办公

经费等费用支出制定以下细则，其他日常经费（如招生就业经费

等）参照执行。本细则公用经费支出未尽事宜，执行其他经费管

理办法。

学校的日常公用经费应本着节约的原则，科学、合理地编制

预算，原则上所有支出都应纳入预算。经费支出应该控制在预算

金额范围内，不能超范围、超金额执行。

一、学生活动经费

（一）学生活动的开展应坚持“精神激励为主，物质奖励为

辅”的原则，提高学生活动的质量，提升学生内涵建设。

（二）学校组织的知识竞赛、科技创新、文体活动、通讯报

道、各类征文（论文）等学生各类活动，并在活动中取得名次的

个人（以学校正式文件为准）奖励标准参照《广西建设职业技术

学院学生奖助学金发放标准》（桂建院学〔2014〕81号）执行：

特等奖的奖品价值不超过 200元，一等奖的奖品价值不超过 100

元，二等奖的奖品价值不超过 80元，三等奖的奖品价值不超过

- 3 -

50元，三等奖以下不设物质奖励。具体获奖人数控制如下：特

等奖，按不超过参赛人数的 1%设置，不足 1名的按 1名设置，

最多不超过 3名；一等奖，按不超过参赛人数的 2%设置，不足

1名的按 1名设置，最多不超过 15名；二等奖按不超过参赛人

数的 5%设置，不足 1名的按 1名设置，最多不超过 30名；三等

奖按不超过参赛人数的 10%设置，最多不超过 150名。通过各二

级学院选拔之后举办的校级比赛，获奖比例可适当提高，但最高

不能超过参赛人数的 50%，其中特等奖、一等奖和二等奖的提高

比例最高不能超过 150%。科技创新类等含金高量的比赛可适当

提高获奖比例，但各等级奖项提高比例最高不能超过 100%。集

体奖励的标准严格按《广西建设职业技术学院学生奖助学金发放

标准》（桂建院学〔2014〕81号）执行。

（三）各二级学院、学生协会和社团组织的学生活动，并在

活动中取得名次的个人和集体（以二级学院、学生协会和社团组

织的正式文件为准）奖励标准按照学校校级奖励标准减半执行。

特等奖的奖品价值不超过 100元，一等奖的奖品价值不超过 50

元，二等奖的奖品价值不超过 40元，三等奖的奖品价值不超过

25元，三等奖以下不设物质奖励。获奖人数参照上述第（二）

点执行。

（四）严格控制学生服装的购买，参加学校组织的校级比赛，

严禁采购服装。代表学校参加校级以上的比赛，可适当采购学生

的比赛服装，T恤类服装最高不超过 80元/件，套装类服装（含

- 4 -

鞋袜）最高不超过 150元/套（代表学校参加体育类的比赛，服

装标准可适当提高，但最高不超过 600元/套）。学校志愿者及社

团的标识性服装采购预算统一由团委编制，经费按原渠道安排，

每件不超过 60元。

（五）学生活动资金申请时应附学生活动方案（方案应包含

活动内容、奖励设置、活动经费预算明细等）；报销时应附正式

的获奖文件、奖品或服装签收表、活动照片、发票及购物清单等。

二、党团建活动经费

党团建活动经费主要用于开展党员政治学习提升活动、政治

学习用品采购、党团建宣传等，原则上不能发放活动奖品。

三、办公经费

办公经费主要用于日常办公用品采购及书报杂志订阅等支

出。严禁购买私人用品，如纸巾、茶叶等（学校办公室用于接待

或会议室用品除外），严格控制瓶装水的采购。

四、附则

本细则自印发之日起施行，以往的规定与本细则不一致的，

以本细则规定为准。由财务处负责解释。

公开方式：主动公开

抄送：学校领导，财务处，办存。

广西建设职业技术学院办公室 2022年 10月 19日印发

		2022-10-21T01:13:42+0000